Pius IV. P. M. Equitum sodalitium, p. 57 appellatorum anno 1560. inchoauit; adeoque censu opimo do-tauit, & Urbem domicilio attribuit. Numerus primu 375. Equites habuit, ad 535. deinde auctus teste Ciaconio. Qui ferè cū seculares sint, primò equites aurati à Pontifice creari solent, nonnulli etiam Comites palatij Late-ranensis, cum potestate creandi doctores in omnibus facultatibus, & notarios publicos, legitimandi spurius & alia pro arbitrio statuendi. Insigni item Apostolice sedis prouilegio caustum, quo Pios istos Equites aliorum quorumque Principum equites, nominatim Imperiales. & S. Ioannis, sive Melitenies, praecedere volunt. Suntque iij domelici familiares seu Papæ, ut vocant commentales, rig. milit. Petrus Be- lojus in O-

Equito S. Georgij & eorum insignia.

Equi p. 57.

L fertur,

Equito S. Pauli.
part. 2.

fertur, cum cæteris Principum legatis, gestare tenentur.

Equis... 1 Xyitus V. qui Lauretanam D. Virginis celeberrimam ciuitatem, in Episcopalem s; & Ecclesiam in cathedralem erexit, ducentorum Lauretanorum equitum ordinem instituit anno 1586. Pontificatus sui quarto, cui postmodum, ut tradit Alfonius Ciacconius, alias sexaginta adiecit.

1586. Et & aliud Romana in urbe genus Equitum S. Antonij appellatorum, qui

Cruce Ce- Picrumque sunt natione Galli, & rulea insi- Quamvis gladio minimè accingantur, gne Equi- Equitum tamē numero celerentur, tum S. An- crucemque cæruleam in chlamyde, tonij. De quam commissam vocat Lipsius, quæ Cruce lib. forma ex amissim est in T. littera, 1 cap. 8. vnoque ore omnes cum cruce componunt, præferunt.

Tertull. Adstruunt etiam picturæ, in quibus passim hodie videoas D. Antonij Isidor. de vetustissimi monachi penula, & manuocat. gen. nisi assui, aut imponit hanc crucem.

Hieron. An quia Ægyptius ille vir quibus in Ezech. iam olim notum & inter sacra hoc si-

gnum. Certi in obeliscis, qui inde Roman vesti, sculptum sic vidisse se testatur Lipsius: cum anulo tamen vel ansula iuperne, nec satis solidè se scire, ad quam rem aut usum. In penula autem & veste monachorum Crux, immo & crucis fuere, si recte capimus Nicephorum Grégoram, qui sic de Andronico Imperatore monacho nouello: superne rubrum presulit diuine crucis signum inferne nigrum. Duas diuersi coloris cruces videtur dicere nisi tamen unam intelligit sic distinctam. Quod manu autem tulerint, hodieque in Aethiopibus siue

Abyssinis ille mos, ut auctor Damianus à Goes in illorum rebus Et Ioannes Metellus in suo speculo orbis terrarum, adstruit, Aethiopes seu Abyssinos, qui Presbyteri Ioannis (ut vocant) imperium agnoscunt habere religionem militarem, quæ sub protectione est Sancti Antonij. Et unus. *Equitates 8.* *Antony in* quisque nobilitate clarus paterfamilias, ex tribus unum filium, excepto primogenito destinare potest. Ex his felignatur XII. Equitum millia, qui Regi excubant. Finis huius Religio- nis est Imperij fines defendere res- stereque hostibus fidei. Ioannes item Azorius vbi de Militibus agit, memi- mit Equitum Sancti Antonij Viephen- sis, in Gallia, & extra Galliam.

Sed de præcipua ipsa nota crucis, dignū aliquid nota Ecclesiasticæ no- stræ historiæ prodiderunt. Ruffinius, Signum hoc Dominiæ crucis inter illas, quas dicunt ieraticas id est, sacerdo- les litteras habere. Ægyptij dicuntur, ve- lus unum ex ijs, que apud illos sunt lit- terarum Elementis, cuius littera seu vo- cabulus hanc assertum esse interpretatio-

Lib. 1. cap. 29. nem VI. A VENTURA. Quam & si- gnificationem dat Sozomenus & idem cle. hist. Suidas. Atqui & à lingua argumentum petit Lipsius, sed nostra, quod Belgæ hodie bacilos, in hanc formam, quos ægrorum brachijs su- stentaculum subiçimus, vocent ipsa Li. 1 e. 10. Latina voce Crukas, & litteram & de Cruce. Crucem T. nobis representent.

De insignibus vero militaribus que Pontifices Maximi Principibus de- ferre consueuerunt, adeundus Ste- phanus Pighius.